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TÁRNOKI Ádám Domonkos

„Nem volt könnyű életben tartani a Magyar 
Radiológiát”
INTERJÚ

Tárnoki Ádám Domonkos interjúja Harkányi Zoltán 
leköszönt főszerkesztővel (2023. március 1.)

– Mint leköszönt főszerkesztő, milyennek élte 
meg a 2016–2022 év közötti 6 éven át tartó főszer-
kesztői munkát? Mit tartott a legnehezebbnek és 
mit a legszebb feladatnak a munkája során?

– Örömmel és szívesen vállaltam a feladatot, bár 
természetesen tisztában voltam azzal, hogy nem 
lesz könnyű működtetni az újságot. Azt gondolom, 
fontos tartalmi és formai változásokat sikerült el-
érni, aminek tervezésében és megvalósításában 
néhányan igen aktívan segítettek. Előtte más-
fél évtizeden keresztül Lombay Bélával és Palkó 
Andrással harmonikusan dolgozhattam együtt he-
lyettes főszerkesztőként.

Korábban is és az utóbbi években is a legne-
hezebb és sokszor reménytelennek látszó fel-
adat volt a magas színvonalú, jól megírt szakmai 
közlemények megjelentetése évente négy alka-
lommal. Ebben Tárnoki Ádám nagyon sokat se-
gített. Az MRT kongresszusain és tanfolyamain 
elhangzott előadásokból rendszeresen, több kiváló, 

megjelenésre érdemes anyagot névre szólóan köz-
lésre meghívtunk. Felkéréseink alapján a poten-
ciális szerzőktől sajnos többször csak ígéreteket 
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 Stefán és mtsai: Tömeges sérültellátás a radiológiai osztályon
 Tasnádi és mtsai: Nervus ulnaris neurosonographia jelentősége a 

gyakorlatban két esetünk kapcsán
 Weninger és mtsai: Mindig áttétek állnak a multiplex kerek tüdőárnyékok 

hátterében?
 Bata és mtsai: Első hazai tapasztalatok a tüdőtranszplantációval
 Besenyi és mtsai: Tumortérfogat meghatározása fej-nyaki daganatokban 

18F-FDG-PET/CT vizsgálattal
 Csemez és mtsai: A máj szöveti keménységének meghatározása MR-

elasztográfiával
 Fejes és mtsai: Az ultrahangvizsgálat szerepe a nem tapintható, normál 

tumormarkerszinttel járó intratesticularis térfoglaló 
folyamatok diagnosztizálásában
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 Berényi és mtsai: Az optimális betegkiválasztást támogató képalkotó 
diagnosztika alapelvei akut ischaemiás stroke-ban

 Kerpel-Fronius és mtsai A tüdőrák új, 8. TNM stádiumbeosztása – amit a 
radiológusnak tudni kell

 Buzás: Az endoszkópos ultrahang története
 Pintér és mtsai: Radiológiai képalkotás alkalmazása az abdominális 

zsírkompartmentek mennyiségének meghatározása 
céljából

 Tasnádi és mtsa: Emlő-MR-vizsgálatok leletezési protokollja a BIRADS 
lexikon alapján

 Juhász és mtsa: A röntgendiagnosztikai munka hibáinak feltérképezése a 
teleradiológiai minőségbiztosítási rendszer segítségével

 Vörös és mtsa: Akut vena mesenterica superior thrombosis
 Pál és mtsai: Fokális májgóc: mikor inkább  CEUS, mint CE-CT?
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	Győri	Gabriella	és	mtsai:	 A göbös pajzsmirigy ultrahangvizsgálata – a korszerű 
ultrahanglelet

	Székely	András	és	mtsai	 A tüdőgócokra vonatkozó négy diagnosztikai algoritmus 
összehasonlítása

 Monostori Zsuzsanna: Incidentálisan felfedezett tüdőgócok diagnosztikája a 
jelenben és a jövőben – Kommentár Székely András és 
munkatársai cikkéhez

	 Borbély	Katalin:	 A PET/MR technológia jelene és jövője
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kaptunk, vagy még azt sem. A szerkesztőbizottság 
tagjainak egy kisebb része szintén csak ígérgette 
a cikkek küldését, de ritkán történt meg a megva-
lósulás.

Mindig segítettünk a publikációk előkészítésé-
ben, akkor is, ha egy benyújtott cikk átdolgozás-
ra szorult, hiányos volt. A megjelent jó dolgozatok 
jelentették a legnagyobb örömöt számunkra és 
feltehetően a szerzők számára is. Az online szá-
mok olvasottságát követtük, és persze még na-
gyobb látogatási számokat szerettünk volna látni. 
Mindig vártuk az olvasók véleményét, nagyobb 
kritikai aktivitását a megjelent számokkal kapcso-
latban. Nagy örömünkre a visszajelzések általá-
ban pozitívak voltak.

– Miért írnak kevesen magyar szakcikkeket, 
miért nem motiváltak jobban a kollégáink?

– Ez egy állandóan visszatérő kérdés, amely-
re a válasz szorosan kapcsolódik a hazai radioló-
gusok mindennapi munkájához, frusztráltságához, 
karrierterveihez.

Az egyetemi centrumok vezetőinek feladatai 
közé tartozik, hogy a felnövő fiatal szakorvosokat, 
rezidenseket ösztönözzék a rendszeres olvasás-
ra, az aktuális szakirodalom követésére és a pub-
likálásra. Sajnos a megyei kórházi főorvosok egy 
része sem érzi szükségesnek a publikálást, a meg-
felelő szakmai előremenetelt. Nosztalgikus emlék, 
hogy régebben az osztályvezetői kinevezések elbí-
rálása során még számításba vettük a jelentkezők 
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Fülöp Zoltán és mtsa: Paraduodenalis pancreatitis – klinikopatológiai 
és képalkotó diagnosztikai bemutatása, esetismertetés

Koller Orsolya és mtsai: A gyermekkori benignus májgócok kontrasztanyagos 
ultrahangvizsgálata

Tasnádi Tünde és mtsai: Képalkotó diagnosztika az elülsőkeresztszalag-műtétek 
után

Szalontai László és mtsai: Carotis-ultrahangvizsgálati protokoll: a houstoni 
és a magyar metodika összevetése

Juhász Emese és mtsai: Út a röntgenleletig – gyermekkori könyöktáji 
diagnosztika a radiológus (rezidens) szemével

Keczán Emese és mtsai: Az orr csontos és lágyrészeinek metrikus 
összefüggései élő egyének CT és 3D 
arcszkenfelvételein
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Harkányi Zoltán és mtsai: Magyar Radiológia 2019 – Tervek, javaslatok, 
változások

Palkó András és mtsai: Reflexiók Berényi Ervin „Megjöttek a mínuszok…” c. 
vitairatára

Kerekes Fanni és mtsai: Közösségben szerzett pneumóniák gyermekkorban 
– a diagnosztikus hatékonyság tükrében

Fekete Márton és mtsai: A pajzsmirigy ultrahang‑elasztográfiás vizsgálata 
ikreken

Hargittai Balázs és mtsai: Paul Lauterbur és Peter Mansfield – az MR‑kutatás 
úttörői

Botz Bálint és mtsa: A radiológiai képszerkesztés alapjai

Veres Gergő és mtsai: Diagnosztikai kijelzők, monitorok jellemzői és 
minőségellenőrzése

Harkányi Zoltán: Beszélgetés Lehotszki Verával, a Szlovák Radiológus 
Társaság elnökével

MAGYAR
RADIOLÓGIA

2
0

19
/1. 

M
a
g

ya
r R

a
d

io
ló

g
ia

 2
0

19
; 9

3
(1): 1-4

8
.

mr1901.indd   1 2019. 08. 13.   10:25:34

A MAGYAR RADIOLÓGUSOK TÁRSASÁGÁNAK FOLYÓIRATA

Hungarian Radiology Journal of the Society of Hungarian Radiologists

www.socrad.hu

96. évfolyam • 2022. 1–2.

MAGYAR
RADIOLÓGIA

2
0

2
2

/1
–2

. 
M

a
g

ya
r R

a
d

io
ló

g
ia

 2
0

2
2

; 9
6

(1
–2

): 1-8
8

.

mr2201.indd   1mr2201.indd   1 2023. 01. 30.   21:55:092023. 01. 30.   21:55:09

Pozsár Kinga: A CT-perfúziós vizsgálatok értékelési szempontjai, 
a vizsgálat alkalmazása a 6 órán túli stroke-ok esetén

Hernyes Anita 
és mtsai:

Az arteria carotis communis intima-media komplex 
sajátosságainak vizsgálata ultrahanggal – technikai 
megfontolások és korrelációk egyéb atherosclerosisra utaló 
változókkal

Gera Zsuzsanna 
és mtsai:

Langerhans-sejtes histiocytosis manifesztációja tüdőben 
– a CT-diagnózis lehet patognomikus?

Szavcsur Péter 
és mtsai:

Percutan, ultrahangvezérelt FNAB a nyelőcső nyaki 
szakaszán elhelyezkedő carcinoma igazolására

Tárnoki Dávid László 
és mtsai:

Kontrasztanyagos ultrahangvizsgálatok szerepe a májléziók 
diagnosztikájában saját centrumunk tapasztalatai alapján
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szakirodalmi munkásságát. Ma már erről szó 
sincs…

Egyre többen dolgoznak privát radiológiai ren-
deléseken, ez sem lehetne akadálya a cikkek írá-
sának, ahogy ez más európai országokban és az 
USA-ban történik.
– Felmerült a szerkesztőbizottsági megbeszélése-

ken, hogy lehetne-e a szakképzés kötelező eleme 
a publikáció, például a Magyar Radiológiában. Mit 
gondol erről?

Erről már korábban is volt szó, Lombay Béla 
professzor úr többször szorgalmazta, én is támo-
gatnám, hogy a szakvizsgára történő felkészülés 
kötelező része legyen egy jól megírt kazuisztika 

vagy egyes témákból egy aktuális összefoglalás. 
Ehhez a grémiumok vezetőinek az egyetértése és 
főleg támogatása lenne szükséges.
– Mi professzor úr szerint a Magyar Radiológia 

folyóirat jövője?
Az utóbbi években nem volt könnyű ’életben tar-

tani’ a Magyar Radiológiát. Ezúton is megköszönöm 
ebben az MRT vezetőségének támogatását. Optimis-
ta vagyok, hogy az új generáció tagjaiban lesz len-
dület, akarat és főleg energia, hogy szakmai lapunk 
online és nyomtatott megjelenése folytatódjon, sőt 
vonzóbbá váljon a kollégák számára. Az utolsó szer-
kesztőbizottsági ülésen fontos új elképzelésekről 
esett szó, ezekről ebben a számban is olvashatunk.


